
Delibera n° 440
Del 01 Aprile 2009

                                                                         

OGGETTO: Autorizzazione all’espletamento di procedure negoziate per la fornitura di reagenti di laboratorio e
materiale di consumo destinati  alla realizzazione del progetto di ricerca finalizzata anno 2006
“Identificazione  dei  fattori  di  rischio  genetici  per  l’obesità”  presso  il  Servizio  Endocrinologia
Pediatrica del P.O. Microcitemico.
Art 57  D.Lgs. 163/2006 e art.39 L.R. n. 5/2007

____________________________________________________________________________________
Il Direttore Amministrativo

certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. a partire dal  01/04/2009
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

____________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo:     Dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario         :     Dott. Giuseppe Maria Sechi
Su proposta del Servizio Acquisti

PREMESSO che:
- con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n° 49/11  d el  28.11.2006  veniva  approvato  il  progetto  di

educazione sanitaria per l’anno 2006 denominato “Identificazione dei fattori di rischio genetici per l’obesità”,
presentato  dal  Direttore  Scientifico  del  progetto,  Dirigente  medico  di  2° liv.  presso  il  Servizio  di
Endocrinologia Pediatrica del P.O. Microcitemico, per un importo pari ad € 70.000,00;

- in data 22.02.2007 veniva stipulata tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’ASL n°8 di Cagliari una
Convenzione per regolamentare lo svolgimento del programma di ricerca finalizzata per l’anno 2006 e le
modalità di erogazione del relativo finanziamento;

- con determinazione n° 188 del 23.04.07 la RAS ha pro vveduto a liquidare la prima rata anticipata (50%) in
favore dell’ASL n° 8 di Cagliari;

VISTE
- le richieste n° 7/2009 e 8/2009 presentate dal Resp onsabile del Servizio Endocrinologia Pediatrica del

P.O. Microcitemico in qualità di Direttore Scientifico della ricerca finalizzata “Identificazione dei fattori di
rischio  genetici  per  l’obesità”,  tendenti  ad  ottenere  l’acquisto  di  materiale  di  consumo  e  reagenti  di
laboratorio da utilizzarsi nella ricerca medesima;

- le note  presentate a corredo delle richieste di cui sopra, che si allegano per far parte integrante del
presente  atto  con  i  riferimenti  A-B-C-D e  composti  complessivamente  da  n° 16  fogli,  sottoscritte  dal
Responsabile della ricerca finalizzata Identificazione dei fattori di rischio genetici per l’obesità, nelle quali il
medesimo dichiara che la fornitura del materiale in parola, deve essere affidata, a causa di specifiche
particolarità tecniche, unicamente ai fornitori esclusivisti e  per la spesa stimata come  più sotto indicato :

Richiesta n° 7/2009
n. Operatore Economico Descrizione Articolo Importo presunto iva esclusa
1 APPLIED BIOSYSTEMS Reagenti  e  materiale  vario  di

consumo 
€ 8.200,00

2 CELBIO Reagenti e materiale vario di
consumo 

€ 7.800,00

3 INVITROGEN Reagenti e materiale vario di
consumo 

€ 7.500,00

4 MICROTEC Reagenti e materiale vario di
consumo 

€    990,00



                                                               segue delibera  n. ________________ del_____________________   pag. 2

Richiesta n° 8/2009
n. Operatore Economico Descrizione Articolo Importo presunto
5 PROMEGA Reagenti e materiale vario di

consumo 
€     850,00

6 QIAGEN Reagenti e materiale vario di
consumo 

€     680,00

7 G E HEALTHCARE Reagenti e materiale vario di
consumo 

€    505,00

8 CHEMATIL Reagenti e materiale vario di
consumo 

€ 5.400,00

RITENUTO  OPPORTUNO,  in  relazione  alle  dichiarazioni  presentate,  procedere  mediante  espletamento  di
procedure negoziate per la fornitura di quanto in argomento secondo il dettato dell’art. 57, c.2, lett.b) del D.Lgs.
n.163 del 12.4.2006 ; 

RILEVATO che i prodotti di che trattasi non rientrano tra quelli oggetto di convenzione CONSIP;

CONSIDERATO che lo sviluppo della ricerca non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Azienda, in quanto
la sua realizzazione dipende dal finanziamento regionale;

PRECISATO  che, nell’espletamento delle presenti procedure negoziate ci si atterrà rigorosamente alle disposizioni
di  cui  alla  deliberazione  24  gennaio  2008 (G.U.R.I.  n.  23 del  28  gennaio 2008)   emanate  dall’Autorità  per  la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi degli artt. 6-8 del D.Lgs.163/2006 e all’art 1,
comma 67, della legge 266/23.12.2005, relativamente all’ammontare delle contribuzioni dovute (tassa sugli appalti)
dai soggetti, pubblici e privati, le modalità e i termini di versamento;

VISTI
- la L.R. n. 10/1997, la L.R. n. 10/2006;
- il D.Lgs. 163 /2006;

 
CON i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, l’espletamento di procedure negoziate, ai sensi dell’art. 57, c.2
lett. b) del  D.Lgs. 163 del 12.4.2006 e  dell’art. 39 L.R. n. 5/07, per la fornitura di materiale di consumo e  di
reagenti di laboratorio da destinarsi al programma di ricerca finalizzata anno 2006 “Identificazione dei fattori di
rischio genetici per l’obesità”; da svolgersi presso il Servizio Endocrinologia Pediatrica del P.O. Microcitemico;

2. di  quantificare la  spesa presunta, a valere sui  fondi  a disposizione della  ricerca summenzionata,  secondo
quanto stimato dall’utilizzatore, come di seguito indicato, fatte salve le risultanze della negoziazione:

n. Operatore Economico Descrizione Articolo Importo  presunto  iva
esclusa

1 APPLIED BIOSYSTEMS Reagenti  e  materiale  vario  di
consumo 

€ 8.200,00

2 CELBIO Reagenti e materiale vario di
consumo 

€ 7.800,00

3 INVITROGEN Reagenti e materiale vario di
consumo 

€ 7.500,00

4 MICROTEC Reagenti e materiale vario di
consumo 

€    990,00

5 PROMEGA Reagenti e materiale vario di
consumo 

€     850,00

6 QIAGEN Reagenti e materiale vario di
consumo 

€     680,00

7 G E HEALTHCARE Reagenti e materiale vario di
consumo 

€    505,00

8 CHEMATIL Reagenti e materiale vario di
consumo 

€ 5.400,00



                                                               segue delibera  n. ________________ del_____________________   pag. 3

3. di stabilire che le risultanze della procedura negoziata saranno contrattualizzate secondo le forme di rito; 

4. di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale,
ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. N° 10/200 6.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
DOTT. SSA LAURA BALATA DOTT GIUSEPPE MARIA SECHI

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. BENEDETTO BARRANU

Responsabile del Procedimento: db_____
Coord. Settore acquisti:GLO___________
Responsabile Serv. Acquisti/ ______


